
Verordening van de gemeenteraad van Heerlen tot wijziging van de 

Parkeerverordening 2021 (Verordening parkeerbelastingen 2021 1e wijziging) 

De raad van de gemeente Heerlen; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 31 maart 2021; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 225 van de Gemeentewet en 

de Parkeerverordening 2016; 

besluit vast te stellen de: 

  

”VERORDENING PARKEERBELASTINGEN 2021 1e wijziging” 
  

Artikel  I 
De titel en tekst van Artikel 8 Bevoegdheid tot aanwijzing parkeerplaatsen wordt gewijzigd en komt te 

luiden als volgt: 

Artikel 8 Overdracht van bevoegdheden 

De aanwijzing van de plaats waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de belasting bedoeld 

in artikel 2, onderdeel a, mag worden geparkeerd geschiedt in alle gevallen door het college van bur- 

gemeester en wethouders bij openbaar te maken besluit. 

De aanwijzing van de plaats waar, en de periode van het jaar waarin tegen betaling van de belasting 

bedoeld in artikel 2, onderdeel a, mag worden geparkeerd tegen het kortingstarief, onderdeel I, Tarief 

B kortingstarief van de tarieventabel, geschiedt in alle gevallen door het college van burgemeester en 

wethouders bij openbaar te maken besluit. 

  

Artikel  II 
Onderdeel I van tarieventabel komt te luiden als volgt: 

Tarief van de belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van de belastingverordening. 

  

Tarief A: Regulier tarief 

  

Tarief Eenheid B ij parkeerapparatuur met een maximale parkeerduur van: 

€ 2,00 per uur 1. een uur: 

in het stadscentrum en ’t Loon 

    2. twee uur: 

€ 2,00 per uur in het stadscentrum en ’t Loon 

€ 1,80 per uur buiten het centrum van de stad 

    3. twaalf uren: 

  per uur op de daartoe aangewezen plaatsen in het centrum van de stad 

€ 2,00 Met een maximum van     

€ 3,00     

    op de daartoe aangewezen plaatsen buiten het centrum van de stad 

€ 1,80 Met een maximum van per uur   

€ 3,00 

€ 1,80 met een maximum van per uur 4. twaalf uren: 

€ 5,40 op de daartoe aangewezen plaatsen 

€ 1,00 Per dag 5. twaalf uren: 

parkeerplaats Nieuw Eyckholt 

  

Tarief B: Kortingstarief 

Het kortingstarief geldt alleen op de door het college van burgemeester en wethouders aangewezen 

plaatsen en tijdens de door het college aangewezen periode in het kalenderjaar. 

Het kortingstarief is van toepassing met gebruik van de parkeerschijf. 

Tarief Eenheid B ij parkeerapparatuur met een maximale parkeerduur van: 

€ 0,00 per uur 1. een uur: 

in het stadscentrum en ‘t Loon 

  per uur 2. twee uur: 

€ 0,00 eerste uur   in het stadscentrum en ’t Loon 

€ 2,00 tweede uur per uur   

€ 0,00 eerste uur buiten het centrum van de stad 

€ 1,80 tweede uur 

€ 0,00 eerste uur   3. twaalf uren: 

Nr. 105451 

GEMEENTEBLAD 6 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Heerlen 

Gemeenteblad 2021 nr. 105451 6 april 2021 1 



€ 2,00 opeen- volgende uren met 

een maximum van 

per uur 

  

op de daartoe aangewezen plaatsen in het 

centrum van de stad 

€ 3,00     

      

€ 0,00 eerste uur     

€ 1,80 opeen- volgende uren met 

een maximum van 

per uur op de daartoe aangewezen plaatsen buiten 

het centrum van de stad 

€ 3,00   

  

€ 0,00 eerste uur Per uur 4. twaalf uren: 

€ 1,80 opeen- volgende uren met 

een maximum van 

op de daartoe aangewezen plaatsen 

€ 5,40 

  

  

Artikel  III Inwerkingtreding 
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

2. De datum van ingang heeft terugwerkende kracht tot 1 januari 2021. 

  

Artikel  IV Citeertitel 
De verordening wordt aangehaald als: Verordening parkeerbelastingen 2021 1e wijziging. 

  

Aldus besloten tijdens de openbare vergadering van de gemeenteraad van de gemeente Heerlen van 

31 maart 2021. 

  

voorzitter, 

R.P.E. Meijer 

griffier, 

drs. T.W. Zwemmer 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 105451 6 april 2021 2 


